
Příloha č. 1 Programu Sport 2025 
  Stránka 1 z 4 

Kritéria pro stanovení výše dotace 

Do výpočtu pro stanovení výše dotace budou zařazeny pouze žádosti, které splňují všechna kritéria pro 

hodnocení žádosti. 

1. Body aktivní členské základny („CZ“) 

Základním parametrem pro rozdělení dotace je aktivní členská základna žadatele. Do přílohy žádosti o 

dotaci žadatel uvede příjmení, jméno, rok narození, informaci o trvalém bydlišti a úroveň sportovní 

aktivity každého svého aktivního člena k 30. listopadu aktuálního roku, který má za aktuální rok 

zaplaceny stanovené členské nebo oddílové příspěvky. 

Žadatel uvede u každého člena pouze takovou úroveň sportovní aktivity, kterou je schopen prokázat. 

Pokud je žadatel členem více sportovních svazů, může podat údaje o členské základně na zvláštní 

příloze pro každý sportovní svaz nebo oddíl, přičemž více než jedenkrát může žadatel uvést pouze členy 

registrované u více sportovních svazů (za každou registraci). Administrátor programu je v rámci 

hodnocení žádostí oprávněn požadovat po žadateli prokázání uvedených údajů u namátkově vybraných 

členů a žadatel je povinen do 5 dnů od doručení výzvy prokázat správnost stanovení úrovně sportovní 

aktivity a přijetí aktuálních ročních  členských nebo oddílových příspěvků. V případě, že žadatel 

požadované informace nesdělí anebo údaje uvedené v žádosti neprokáže, budou veškeré údaje o 

členské základně uvedené v předmětné příloze žádosti považovány za nekorektní, a nebudou zahrnuty 

do výpočtu výše dotace. V případě zjištění pochybení pouze u uvedené úrovně sportovní aktivity přiřadí 

administrátor všem členům uvedeným v příloze nejnižší úroveň „A“. 

Zjištění počtu bodů se provede pro každého aktivního člena žadatele zvlášť, na základě předložených 

údajů. Pro výši dotace má význam jeho věk, místo trvalého pobytu, sportovní úroveň a klasifikace 

provozovaného sportu. Za každý ukazatel získává člen stanovený koeficient. 

1.1 Věk (koeficient „V“) 

Věk 
 

do 6 let 7 až 11 let 12 až 15 let 16 až 19 let 20 až 26 let nad 26 let 

Výše 
koeficientu 

1,0 1,3 1,6 2,0 1,6 1,0 

Poznámka do ročníku 
narození 
2018 

ročníky 
narození 
2013 - 2017 

ročníky 
narození 
2009 - 2012 

ročníky 
narození 
2005 - 2008 

ročníky 
narození 
1998 - 2004 

od ročníku 
narození 
1997 

1.2 Bydliště (koeficient „B“) 

Místo trvalého pobytu Výše koeficientu 

Otrokovice 4,0 

mimo Otrokovice 1,0 

 

1.3 Úroveň sportovní aktivity (koeficient „U“) 

Sportovní 
úroveň 

A R Z O C M X 

Výše 
koeficientu 

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 

A – Aktivní člen není registrován na příslušném sportovním svazu. Zpravidla se jedná o rekreačního 

sportovce. 

R – Registrovaný člen je registrovaný na příslušném sportovním svazu. Do této úrovně patří např. 

trenér, rozhodčí, funkcionář, anebo sportovec, který nesplňuje požadavky vyšší úrovně. 

Z – Základní sportovní úroveň má registrovaný člen s alespoň 3 starty za posledních 12 měsíců 

v oficiální soutěži, na kterou není třeba se kvalifikovat (stačí se přihlásit). Oficiální soutěž je soutěž 

pořádaná pod příslušným svazem, který eviduje a zveřejňuje její propozice a výsledkové listiny. 

O – Oblastní sportovní úroveň má registrovaný člen s alespoň 3 starty za posledních 12 měsíců v 

oficiální soutěži regionálního rozsahu, na kterou je nutno se kvalifikovat (nestačí se pouze přihlásit). 



Příloha č. 1 Programu Sport 2025 
  Stránka 2 z 4 

C – Celostátní sportovní úroveň má registrovaný člen s alespoň 3 starty za posledních 12 měsíců 

v oficiální soutěži nejhůře 2. nejvyšší celostátní úrovně daného sportu, na kterou je nutno se kvalifikovat 

(nestačí se pouze přihlásit). 

M – Mistrovskou sportovní úroveň má registrovaný člen který se v posledních 12 měsících umístil do 

8. místa v nejvyšší oficiální celostátní soutěži daného sportovního svazu (zpravidla Mistrovství ČR) pro 

každou věkovou kategorii. 

X – Reprezentant je registrovaný člen, který v posledních 12 měsících oficiálně reprezentoval ČR. 

1.4 Klasifikace provozovaného sportu (koeficient „S“) 

Faktický stav Výše koeficientu 

Člen žadatele je registrovaný ve sportovním svazu registrovaném v České unii 
sportu nebo v Českém olympijském výboru a jedná se o olympijský sport 

2,0 

Člen žadatele je registrovaný ve sportovním svazu registrovaném v České unii 
sportu nebo v Českém olympijském výboru a sport je uznávaný Českým 
olympijským výborem nebo Mezinárodním olympijským výborem 

1,8 
 

Člen žadatele je registrovaný ve sportovním svazu registrovaném v České unii 
sportu  

1,5 

Člen žadatele není registrovaný, anebo je registrovaný ve sportovním svazu 
který není registrovaný v České unii sportu ani v Českém olympijském výboru 

1,0 

2. Spolkové koeficienty 

Počet bodů získaný členskou základnou lze navýšit koeficienty reflektujícími vlastní činnost spolku. 

2.1 Koeficient nákladovosti („N“) 

Zohledňuje náklady, snížené o dotace poskytnuté městem Otrokovice, vynaložené v průměru na 

jednoho aktivního člena spolku (PNAC): 

PNAC = (CN – DMO) / AC 

kde CN jsou celkové náklady spolku na hlavní činnost v posledním účetně uzavřeném kalendářním roce 

2022, DMO je objem dotací obdržených v příslušném roce od města Otrokovice a AC je aktuální počet 

aktivních členů spolku. 

Koeficient je stanoven jako číslo jedna, ke kterému se přičte poloviční podíl PNAC žadatele k nejvyšší 

hodnotě PNAC ze všech žadatelů a může nabývat hodnot od 1,00 do 1,50 (spolek s nejvyššími 

průměrnými náklady na jednoho aktivního člena má koeficient 1,50). 

N = 1 + (PNAC žadatele / nejvyšší PNAC) * 0,5 

2.2 Koeficient propagace „PP“ 

Zohledňuje propagaci města Otrokovice použitím názvu města, případně názvu městské části 

Otrokovic, v názvu žadatele. 

Faktický stav Výše koeficientu 

Otrokovice v názvu organizace 1,50 

Název městské části Otrokovic v názvu organizace 1,25 

Ostatní názvy 1,00 

2.3 Koeficient prezentace „PZ“ 

Zohledňuje prezentaci města Otrokovice při činnosti žadatele v uplynulých 12 měsících. Prezentace 

mohla být prováděna a doložena následujícími způsoby: 

- Celostátní nebo regionální zpravodajství v tištěné nebo elektronické formě (doloží se originálem 

nebo kopií příslušného článku a informací, kdy byl publikován) 

- Otrokovické noviny (doloží se originálem nebo kopií příslušného článku a informací, kdy byl 

publikován) 



Příloha č. 1 Programu Sport 2025 
  Stránka 3 z 4 

- Televize (doloží se písemnou informací o datu a čase, kdy byla informace v médiu uvedena a 

text této informace, anebo odkazem na URL adresu tohoto vysílání s upřesněním času, kdy je 

o akci zmínka) 

- Internetové stránky žadatele (doloží se odkazem na příslušné stránky s uvedením, kdy byla 

informace zveřejněna) 

- Billboard, banner nebo plakát (doloží se fotografií s informací o období vyvěšení) 

- Výroční zpráva (doloží se originálem nebo kopií výroční zprávy a informací, kdy a kde byla 

zveřejněna) 

- Propagační letáky, brožurky, publikace vydané žadatelem (doloží se předložením originálního 

výtisku) 

- Informační tabule žadatele (např. nástěnka), (doloží se fotografií a kopií informace, která byla 

uveřejněna, s uvedením doby uveřejnění) 

- Sportovní oděvy, dresy členů žadatele (doloží se fotografií) 

Žadatel může na základě doloženého počtu způsobů prezentace dosáhnout na koeficient 

1,00 bez doložení jakékoliv prezentace 

1,05 při doložení jednoho způsobu prezentace 

1,10 při doložení dvou způsobů prezentace 

1,15 při doložení tří způsobů prezentace 

1,20 při doložení čtyř způsobů prezentace 

1,25 při doložení pěti a více způsobů prezentace 

2.4 Koeficient akcí („A“) 

Zohledňuje aktivitu žadatele v pořádání akcí pro veřejnost. Jedná se o akce pořádané na území města 

Otrokovice za posledních 12 měsíců s aktivní nebo pasivní účastí veřejnosti, které byly s předstihem 

inzerovány na obvyklých veřejných místech, anebo v rámci celostátního nebo regionálního 

zpravodajství v tištěné nebo elektronické formě. Včasné zveřejnění a uskutečnění akce je žadatel 

povinen doložit. 

Koeficient může podle počtu uskutečněných akcí nabývat hodnot 

1,00 bez doložení akce 

1,05 při doložení jedné akce 

1,10 při doložení dvou akcí 

1,15 při doložení tří akcí 

1,20 při doložení čtyř akcí 

1,25 při doložení pěti a více akcí 

2.5 Koeficient komplexnosti organizace v nabídce věkových kategorií („K“) 

Zohledňuje zvýšené náklady klubů při péči o širší věkovou strukturu členů. Cílem koeficientu je 
motivovat kluby k široké věkové nabídce ve sportovní oblasti. Širší spektrum kategorií u sportovních 
klubů zvyšuje koeficient, pro zápočet kategorie musí být minimálně 5 aktivních členů v každé kategorii. 

Jednotlivé věkové kategorie jsou stanoveny ve stejném rozmezí, jako u koeficientu „V“ (1.1). 

Počet započtených věkových kategorií Koeficient 

0 a 1 1,00 

2 1,05 

3 1,10 

4 1,15 

5 1,20 

6 1,25 

2.6. Koeficient členských příspěvků (CP) 

Zohledňuje výši příspěvků přijatou v průměru od jednoho aktivního člena spolku (VP): 

VP = PFP / AC 

kde PFP je celková výše finančních příspěvků přijatých od všech členů spolku v posledním účetně 
uzavřeném kalendářním roce a AC je aktuální počet aktivních členů spolku. 



Příloha č. 1 Programu Sport 2025 
  Stránka 4 z 4 

Koeficient je stanoven jako číslo jedna, ke kterému se přičte poloviční podíl VP žadatele k nejvyšší 
hodnotě VP ze všech žadatelů a může nabývat hodnot od 1,00 do 1,50 (spolek s nejvyššími průměrnými 
příspěvky na jednoho aktivního člena má koeficient 1,50). 

CP = 1 + (VP žadatele / nejvyšší VP) * 0,5 

3. Postup výpočtu výše dotace pro žadatele 

3.1   Získané koeficienty V, B, U, S se u každého člena zvlášť vynásobí a součet takto získaných hodnot 
za všechny členy žadatele tvoří body aktivní členské základny (CZ). Celkový počet bodů pro každého 
žadatele (B) dostaneme vynásobením hodnoty jeho bodů aktivní členské základny (CZ) získanými 
spolkovými koeficienty N, PP, PZ, A, K, CP.  

3.2   Výše dotace (D) pro každého žadatele se pak vypočte podle vzorce 

D = B / BC * FP 

kde B je bodový zisk daného žadatele, BC je součet bodů všech žadatelů a FP je celkový objem 
peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Otrokovice pro tento program. 

3.3   Pro stanovení konečné výše dotace platí omezující kritéria: 
- Dotace může být poskytnuta jen do výše dotace, o kterou žadatel v žádosti požádal. 

- Dotace může být způsobilému žadateli poskytnuta maximálně ve výši 50 % jeho celkových 

nákladů (výdajů) na hlavní činnost posledního účetně uzavřeného kalendářního roku. 

- Dotace může být poskytnuta jen do výše 5.000 Kč na jednoho aktivního člena žadatele. 

- Dotace (D) vypočtená ve výši nižší než 5.000 Kč se neposkytuje. 

3.4   Případný nerozdělený zůstatek z objemu peněžních prostředků vyčleněných na tento program 

vzniklý z důvodu omezujících kritérií uvedených v bodě 3.3 se s opakovaným použitím výpočtu podle 

bodu 3.2 přerozdělí mezi způsobilé žadatele, u nichž nedošlo k dosažení maximální možné výše dotace 

podle bodu 3.3, přičemž za celkový objem peněžních prostředků se dosadí nerozdělený zůstatek z 

objemu vyčleněných peněžních prostředků. Výsledná výše pro každého způsobilého žadatele se 

připočte k výši dotace zjištěné pro něj v předcházejícím výpočtu. Maximální výše dotace podle kritérií 

bodu 3.3 nesmí být při přerozdělení překročena. 

3.5   Postup podle bodu 3.4 se opakuje až do úplného rozdělení objemu peněžních prostředků 

vyčleněných na tento program. 

3.6   Vypočtená výše dotace dle předchozích bodů se zaokrouhluje na celé stokoruny dolů. Zůstatek 

vzniklý zaokrouhlením se již dále nerozděluje. 

 


